HEPUBLIKA Esnuzpénlsé
MINISTRIA E DREJTESISE
MINISTRI
Nr.\-l§oProt. Tirang, mé |2 /9%/2022
URDHER

Nr. {25, dat€ \2 / 0% 2022

“PER PEZULLIMIN E PERKOHSHEM TE LICENCES SE USHTRIMIT T
PROFESIONIT TE NOTERIT, NOTERES m

Né mbéshtetje t& pikés 4, t& nenit 102, t& Kushtetut&s, & pikés 2, t& nenit 7, t& Ligjit nr. 8678, dats
14.05.2001 “Pér organizimin dhe funksionimin e Ministrisg s& Drejt&sisg”, i ndryshuar, t€ gérmgs
“c”, t€ pikés 1, t& nenit 18, t& Ligjit nr. 110/2018 “Pér notering”, i ndryshuar,

KONSTATOJ:

Noterja ‘, e cila e ka fituar 18 drejtén e ushtrimit t& profesionit t& noterit bazuar né
Urdhrin e Ministrit t& Drejtésisé nr. 332/1 daig€ 17.01.2017, né Rrethin Gjyggsor Gjirokastér, né
njésin€ administrative Dropull i Sipérm, népérmjet shkresés me nr. V-135 Prot., daté 01.08.2022,
ka paraqitur kérkesén e saj pér pezullimin ¢ licencés s& noterit, pér periudh&n 01.08.2022-
01.08.2023, duke qeng se &sht& shpallur fituese n& konkurimin pér punésim ng Drejtoring Vendore
t& ASHK-sg& Pogradec.

Referuar legjislacionit n& fuqi, konkretisht, n¢ gérmén “c”, & pikés 1, t& nenit 18, t& Ligjit
nr.110/2018 “Pér notering”, i ndryshuar, parashikohet se, “Noteri ka té drejté 12 kérkojé gé licenca
e tif t& pezullohet pérkohésisht, pér arsyet e méposhtme... c) zgjedhjes ose emérimit né njé funksion
publik”. Gjithashtu, n&€ paragrafin e dyt€ t& po kétij neni, parashikohet se, “Né rastin e zgjedhjes
ose emérimit né njé funksion publik, periudha e pezullimit éshté sa kohézgjatja e funksionit publik”.

Bazuar n€ pikén 3, t€ nenit 18, t& Ligjit nr. 110/2018 “P&r notering” i ndryshuar, ku parashikohet
se “Ministri i Drejtésisé vendos pér pranimin ose refuzimin e argumentuar té kérkesés pér
pezullimin e pérkohshém té licencés sé noterit, duke marré né konsideraté edhe mendimin e
Dhomés", Dhoma Kombétare e Noteris&, nép&rmjet shkresés s& protokolluar prang nesh me nr. V-
135/3 prot., daté 29.08.2022, shpreh dakordgsimin pér pezullimin e p&rkohsh#m t& veprimtariss
noteriale t& noteres - pér periudhén e sipércituar.

N& vijim me shkresén nr. V-135/2 prot., dat& 29.08.2022, Dega Vendore e Noterisé Gjirokastér, ka
propozuar emrin e noteres NN pér t& mamé né administrim arkivén noteriale t& noteres
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—, si dhe noterin -Si pérfagésues t& Degés Vendore Gijirokastr, né

Komisionin e Dorézimit t& Arkivit,

PER KETO ARSYE:

NE mbéshitetje t€ pikés 4, & nenit 102, t& Kushtetutés, t& pikés 2, t& nenit 7, t& ligjit nr. 8678, dats
14.05.2001 “Pér organizimin dhe funksionimin e Ministrisé s& Drejt&sisé”, i ndryshuar, t& germés

(TR
Cc

, pikés 1, & nenit 18, t& Ligjit nr. 110/2018 “Pér notering”, i ndryshuar,

URDHEROJ:

. Pezullimin e p&rkohsh&m t& licencés s& ushirimit t& profesionit t& noteres -anétare

e Degés Vendore t& Noteris& Gjirokastér, deri mé datg 01.08.2023.

. Caktimin e noteres Vangjeli Marko pé&r administrimin e arkivéstitériale, deri ng pérfundimin

e afatit t& pezullimit t& Licencgs sipas parashikimeve ng pikén 1 t& k&tij urdhri.

. Ngritjen e Komisionit t& Dor8zimit t&8 Arkivit 1& pérbéré nga anétarét e méposhtém:

a.) ZnjJJI, spccialiste prang Ministriss sé Drejtésisé;
b.) Znj. specialiste e ngarkuar me kryerjen e detyrave prang Ministrisé sé&
Drejtésisg;

c.) Z.m, pérfagésues nga Dega Vendore e Noterisé Gjirokastgr.

. Lénien né ruajtje pran& ambienteve t& Ministrisé s& Drejtésisg, t& vulave respektive, vulén e

that& dhe vulén e njomé, t& noteres Viola Shkurti, deri n& pérfundimin e afatit t& pezullimit t&
licencés;

Komisioni i Dorézimit t& Arkivit menjgher® pasi t€ njihet me k&t& urdhér, & caktoj datén dhe
orén e dorézimit t€ arkivit, si dhe & njoftoj noteren znj. - 5 (pesg) dité pérpara pér
datén dhe orén e caktuar.

. 'T€ njoftohen menjéheré me pérmbajtjen e kétij Urdhri institucionet e linjés, Dhoma Kombétare

e Noterisé, gjykatat e shkallés s& pare dhe apelif, Gjykata e Lart§, Gjykata Kushtetuese,
Prokuroria e Pérgjithshme, Struktura e Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit t&
Organizuar, Gjykata e Posagme e Shkallgs s& Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar,
Gjykata e Posagme e Apelit p& Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, Drejtoria e
Pérgjithshme e Parandalimit t€ Pastrimit t& Parave, Bankat e nivelit t€ dytg,

7. Gjaté marrjes n¢ dorézim t€ arkivit, Komisionii Dor&zimit t& Arkivit i€ verifikojé

8.

pérputhshméring e &, gjithé dokumentacionit dhe akteve noteriale q& pérmban arkiva me
veprimet e reflekivara ng regjistrat noterialg, si dhe 18 evidentojé ¢do mungesé dhe ¢do démtim
18 dokumenteve arkivorg, nése ka & tilla.

we nrza R

Ky urdhér, s€ bashku me t& dh&nat pérkatése, t& regjistrohen né Regjistrin e Noteréve ng
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- o ERESERE e Drejtésisé dhe DHEMREmbétare t& Noferisé.
9. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme Rregullatore e Géshijeve t& Dreji#sisé n& Ministring e
Drejtgsisé dhe Dhoniia Koinbétare & Notetise, peitharrjeh ¢ masave 1€ neyojshime pérzbatimin

dhemjoftimin e kétij Urdhri.

190. Ky Urdhiér publikohet:n& fagen zyrtare t&€ Ministrisé sé Drejtésisé.

Ky urdhér hynng fuqi menjéheré.
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